ПРОТОКОЛ №1 ЗАСЕДАНИЯ НАУЧНО-МЕТОДИЧЕСКОГО СОВЕТА

от 29 сентября 2021 года

Присутствовали: 18 человек

Повестка дня:

1. Подведение итогов научно-методической работы колледжа за 2020/2021 учебный год.

Зам. директора по НМР Куркова Н.С.

2. Рассмотрение и согласование списков членов научно-методического совета, плана работы научно-методического совета и плана научно-методической работы колледжа.

Зам. директора по НМР Куркова Н.С. Руководители структурных подразделений

3. Согласование планов $\Pi(\mathbf{U})$ К и открытых мероприятий колледжа и филиалов.

Методист колледжа Горелова Л.Е. Председатели П(Ц)К Руководители филиалов Окорокова О.Ю. Пономарёва Н.В.

4. О подготовке проведения студенческой научно-практической конференции.

Зам. директора по НМР Куркова Н.С. Председатели П(Ц)К

5. Разное.

По первому вопросу слушали:

Зам. директора по НМР Куркову Н.С. о подведении итогов научнометодической работы колледжа за 2020/2021 учебный год.

По второму вопросу слушали:

Зам. директора по НМР Куркову Н.С. и руководителей структурных подразделений о рассмотрении и согласовании списков членов научно-методического совета, плана работы научно-методического совета и плана научно-методической работы колледжа.

По третьему вопросу слушали:

Методиста колледжа Горелову Л.Е., председателей П(Ц)К Синяеву О.Н., Капицыну Ю.В., Петрову Е.А., Назарову Н.А., руководителей филиалов Окорокову О.Ю., Пономарёву Н.В. о согласовании планов П(Ц)К и открытых мероприятий колледжа и филиалов.

По четвертому вопросу слушали:

Зам. директора по НМР Куркову Н.С. и методиста колледжа Горелову Л.Е. о подготовке к проведению студенческой научно-практической конференции «Студент и наука».

По пятому вопросу слушали:

Директора колледжа Орлова В.В. об использовании ЭОР преподавателями колледжа.

Председателей цикловых комиссий Синяеву О.Н., Капицыну Ю.В., Петрову Е.А., Назарову Н.А. и руководителей филиалов Окорокову О.Ю., Пономарёву Н.В. с отчетами о текущем состоянии и организации преподавателями колледжа единого учебно-методического пространства на сайте ОБМК.

ПОСТАНОВИЛИ

По первому вопросу:

№ п/п	Мероприятия	Сроки выполнения	Ответственные
1.	Одобрить и утвердить отчет о	сентябрь 2021	Зам. директора по НМР
	подведении итогов научно-		Куркова Н.С.
	методической работы колледжа за		
	2020/2021 учебный год.		

По второму вопросу:

№ п/п	Мероприятия	Сроки выполнения	Ответственные
1.	Согласовать списки членов научнометодического совета.	сентябрь 2021	Зам. директора по НМР Куркова Н.С. Члены НМС колледжа
2.	Согласовать и утвердить план работы научно-методического совета и план научно-методической работы колледжа.	сентябрь 2021	Зам. директора по НМР Куркова Н.С. Члены НМС колледжа

По третьему вопросу:

№ п/п	Мероприятия	Сроки выполнения	Ответственные
1.	Согласовать планы П(Ц)К и открытых	сентябрь 2021	Зам. директора по
	мероприятий колледжа и филиалов.		НМР Куркова Н.С.
			Методист колледжа
			Горелова Л.Е.
			Председатели П(Ц)К
			Руководители
			филиалов
			Окорокова О.Ю.
			Пономарёва Н.В.

По четвертому вопросу:

№ п/п	Мероприятия	Сроки выполнения	Ответственные
1.	Организовать и провести научно-практическую конференцию	ноябрь 2021	Зам. директора по НМР Куркова Н.С.

сту	удентов «Студент и наука».	Методист колледжа
		Горелова Л.Е.
		Председатели П(Ц)К
		Руководители
		филиалов
		Окорокова О.Ю.
		Пономарёва Н.В.
		Преподаватели
		колледжа

По пятому вопросу:

№ п/п	Мероприятия	Сроки выполнения	Ответственные
1.	Повысить и разнообразить качество материалов и систематизировать электронные ресурсы на сайте колледжа.	В течение учебного года	Зам. директора по НМР Куркова Н.С. Методист колледжа Горелова Л.Е. Преподаватели колледжа
	Организовать и провести обучающие семинары (вебинары) по работе с сетевыми и электронными ресурсами для преподавателей колледжа.	Первое полугодие 2021-2022 уч. г.	Зам. директора по НМР Куркова Н.С. Председатели П(Ц)К Руководители филиалов Окорокова О.Ю. Пономарёва Н.В. Труфанов А.С.

Куркова Н.С.
Назарова Н.А